

Top Jahresreiseschutz

Ob Storno, Krankheit, Unfall oder Rücktransport – der Top Jahresreiseschutz hilft weltweit und sofort!

Wir wünschen Ihnen schon einmal einen schönen Urlaub. Freuen Sie sich darauf und machen Sie sich keine Gedanken, ob etwas Unerwartetes passieren könnte. Denn mit dem Allianz Top Jahresreiseschutz haben Sie für den Fall der Fälle immer rasch die richtige Unterstützung vor Ort!



Gedruckt auf CO₂-ausgeglichenem Papier

Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Die Unterlage stellt einen Überblick dar. Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polizze und den jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft,
Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101–105
Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000
Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien
unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565
Internet: <http://www.allianz.at>

Aufsichtsbehörde:
Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5,
(www.fma.gv.at)

50346 (1.1.14)_wes

Allianz Elementar Versicherungs-AG

Top Jahresreiseschutz

Rufen Sie uns doch besser gleich an.

Hoffentlich Allianz.

Allianz 

Top Jahresreiseschutz

Auf Urlauben kann vom ersten bis zum letzten Tag jede Menge passieren. Hoffentlich nur positive Erlebnisse oder kleine „Hoppalas“.

Aber leider kommt es auch vor, dass man die Reise nicht antreten kann, weil man krank wird. Was passiert dann mit den schon getätigten Ausgaben für die Reise?

Oder: Sie verunglücken im Ausland. Kennen Sie dort das beste Krankenhaus, den Spezialisten in Rechtsfragen? Und wie organisieren Sie dann die vorzeitige Rückreise, wenn diese notwendig wird?

Genau diese und viele andere Gedanken können Sie getrost uns überlassen, denn unsere langjährige Erfahrung als international führender Anbieter von Assistance Leistungen, mit einem riesigen Partnernetz vor Ort, hilft dann, wenn Sie es wirklich benötigen.

Der Allianz Top Jahresreiseschutz bietet weltweit sofortige organisatorische Hilfe und auch finanzielle Abdeckung in Notsituationen – mit Leistungen, die über das Angebot von herkömmlichen Versicherungen und Kreditkartenleistungen hinausgehen. Rasch, unkompliziert und rund um die Uhr.

Der Allianz Top Jahresreiseschutz beinhaltet zum Beispiel:

- ✓ Versicherungsschutz besteht 365 Tage pro Jahr (weltweit)
- ✓ Anzahl der Reisen ist unbegrenzt (weltweit)
- ✓ Übernahme von Krankenbehandlungskosten bis EUR 320.000,- (weltweit)
- ✓ Medizinisch betreute Rückreise (weltweit)
- ✓ Ersatz der Kosten bis max. EUR 3.000,- (Single) bzw. EUR 5.000,- (Familie) pro privater Reise bei Storno oder Abbruch der Reise (weltweit)
- ✓ Reisegepäckversicherung bis EUR 1.000,- (Single) bzw. EUR 2.000,- (Familie)
- ✓ Haushaltshilfe inkl. Essensversorgung zu Hause bis EUR 4.000,- nach Unfall/Krankheit und einem Spitalsaufenthalt von 24 Stunden
- ✓ Gilt für Reisen innerhalb Österreichs und weltweit, egal ob pauschal oder selbstorganisiert

Diese Leistungen des Allianz Top Jahresreiseschutzes **ab nur EUR 14,80 im Monat** gelten für alle während der Vertragslaufzeit gebuchten Reisen – mit einer maximalen Dauer von jeweils 62 Tagen – innerhalb eines Jahres.

Die Variante Familie umfasst nicht nur die Ehepartner, sondern alle Kinder – auch die Enkelkinder – im gemeinsamen Haushalt (gleicher Hauptwohnsitz)! Unabhängig davon wie alt diese sind. Für nur EUR 17,57 im Monat.

Fragen Sie gleich Ihren Allianz Berater!

Kennen Sie schon den Allianz Top Jahresreiseschutz Plus? Dieser beinhaltet zum Beispiel:

- ✓ Versicherungsschutz besteht 365 Tage pro Jahr (weltweit)
- ✓ Anzahl der Reisen ist unbegrenzt (weltweit)
- ✓ Übernahme von Krankenbehandlungskosten bis EUR **1.000.000,-** (weltweit)
- ✓ Medizinisch betreute Rückreise (weltweit)
- ✓ Ersatz der Kosten bis max. EUR **6.000,-** (Single) bzw. EUR **10.000,-** (Familie) pro privater Reise bei Storno oder Abbruch der Reise (weltweit)
- ✓ Reisegepäckversicherung bis EUR 1.000,- (Single) bzw. EUR 2.000,- (Familie)
- ✓ Haushaltshilfe inkl. Essensversorgung zu Hause bis EUR 4.000,- nach Unfall/Krankheit und einem Spitalsaufenthalt von 24 Stunden
- ✓ Gilt für Reisen innerhalb Österreichs und weltweit, egal ob pauschal oder selbstorganisiert

Die Leistungen des Allianz Top Jahresreiseschutz Plus **ab nur EUR 19,78 im Monat** gelten für alle während der Vertragslaufzeit gebuchten Reisen – mit einer maximalen Dauer von jeweils 62 Tagen – innerhalb eines Jahres.

Die Variante Familie umfasst nicht nur die Ehepartner, sondern alle Kinder – auch Enkelkinder – im gemeinsamen Haushalt (gleicher Hauptwohnsitz)! Unabhängig davon wie alt diese sind. Für nur EUR 23,48 im Monat.

Fragen Sie gleich Ihren Allianz Berater!